Inkrementelle Längenmessgeräte
nach dem induktiven
AMOSIN® – Messprinzip
August 2016Produktinformation
2
Baureihe LMK-2010
•	 Bestehend aus AK LMK-2010 und Maßband
•	 Teilungsperiode 1000µm

         27S12
J5 = 16S15
Bestellcode
LMK - Abtastkopf für modulare Längenmessgeräte
Teilungsperiode 1000µm
Elektrischer Anschluss
01  	 = Freies Kabelende
02S12	 = M23-12polig Stecker Stift
03S12	 = M23-12polig Kupplung Stift
16S15	 = D-SUB-15 polig 2-reihig Stift
27S12 1)= Flanschdose M23 12-polig Stift
Kabellänge
0,50 = 0,50m
1,00 = 1,00m
1,50 = 1,50m
2,00 = 2,00m
2,50 = 2,50m
3,00 = 3,00m
4,00 = 4,00m
5,00 = 5,00m
6,00 = 6,00m
Bauform Abtastkopf
10 = Miniatur mit Steckerelektronik am Kabel M23
12 = Miniatur mit Steckerelektronik steckbar über M12
20 = Standard
21 = Standard, flach
Funktionale Sicherheit
..   = Nein
FA = Analogsignale (1Vss) für sicherheitsgerichtete
        Anlagen verwendbar 2)
Interpolation/Vervielfachung
1Vss TTL
S HA S HA
01 1-fach × ×
05 5-fach ×
10 10-fach ×
25 25-fach × ×
50 50-fach × ×
A3 250-fach x
A4 500-fach ×
A9 2500-fach ×
Schnittstelle
07 = TTL
08 = 1Vss
Performance
S    = Standard
HA = High Accuracy
7
Baureihe LMK-2005
•	 Bestehend aus AK LMK-2005 und Maßband
•	 Teilungsperiode 500 µm
•	 Abtastkopf mit integrierter Elektronik
Tolerierungsgrundsatz nach ISO 8015
Allgemeintoleranz nach ISO 2768-fH
Alle Maße in mm
Tolerance priciple in accordance with ISO 8015
General tolerances in accordance with ISO 2768-fH
All dimensions in mm
Tolerierungsgrundsatz nach ISO 8015
Allgemeintoleranz nach ISO 2768-fH
Alle Maße in mm
H1 = Luftspalt 0,10 ± 0,05mm, mit Folie einstellbar
H2 = Referenzspur-Markierung
H3 = Verfahrrichtung des Abtastkopfes für positive Zählrichtung
H4 = Montagefläche
Bauform 20
mit Maßband Type LMB-1150

1) Nach 4-fach Flankenauswertung
11
Bestellcode
LMK - Abtastkopf für modulare Längenmessgeräte
Teilungsperiode 500µm
Interpolation/Vervielfachung
1Vss TTL
S HA S HA
01 1-fach × ×
05 5-fach ×
10 10-fach ×
25 25-fach × ×
50 50-fach × ×
A3 250-fach x
A4 500-fach ×
A9 2500-fach ×
- , - -05 . -LMK-
1) Elektrischer Anschluss für Miniaturabtastköpfe der Bauform 10 und 12.
2) Option „FA“ nur in Kombination mit Vervielfachung „01“.
Typbezeichnung
10 = Abtastkopf, Steckerelektronik
20 = Abtastkopf, integrierter
        Elektronik
Referenzmarke/ Enlage
RV = Rechteckimpuls verknüpft (90° el.) für TTL
RI = Rechteckimpuls (360° el.) für 1Vss
Anschlussbelegung
UJ = 01, 02S12, 03S12,
         27S12
J5 = 16S15
Elektrischer Anschluss
01  	 = Freies Kabelende
02S12	 = M23-12polig Stecker Stift
03S12	 = M23-12polig Kupplung Stift
16S15	 = D-SUB-15 polig 2R Stift
27S12 1)= Flanschdose M23 12-polig Stift
Kabellänge
0,50 = 0,50m
1,00 = 1,00m
1,50 = 1,50m
2,00 = 2,00m
2,50 = 2,50m
3,00 = 3,00m
4,00 = 4,00m
5,00 = 5,00m
6,00 = 6,00m
Bauform Abtastkopf
10 = Miniatur mit Steckerelektronik am Kabel M23
12 = Miniatur mit Steckerelektronik steckbar über M12
20 = Standard
21 = Standard, flach
Funktionale Sicherheit
..   = Nein
FA = Analogsignale (1Vss) für sicherheitsgerichtete
        Anlagen verwendbar 2)
Performance
S    = Standard
HA = High Accuracy
Schnittstelle
07 = TTL
08 = 1Vss
12
Baureihe LMK-2030

1) Nach 4-fach Flankenauswertung
15
Bestellcode
LMK - Abtastkopf für modulare Längenmessgeräte
Teilungsperiode 3000µm
Interpolation/Vervielfachung
1Vss TTL
S S
01 1-fach ×
05 5-fach ×
10 10-fach ×
25 25-fach × ×
50 50-fach ×
A3 250-fach x
Anschlussbelegung
UJ = 01, 02S12, 03S12,
         27S12
J5 = 16S15
Elektrischer Anschluss
01  	 = Freies Kabelende
02S12	 = M23-12polig Stecker Stift
03S12	 = M23-12polig Kupplung Stift
16S15	 = D-SUB-15 polig 2-reihig Stift
Kabellänge
0,50 = 0,50m
1,00 = 1,00m
1,50 = 1,50m
2,00 = 2,00m
2,50 = 2,50m
3,00 = 3,00m
4,00 = 4,00m
5,00 = 5,00m
6,00 = 6,00m
Bauform Abtastkopf
20 = Standard
21 = Standard, flach
- , - -30 . -LMK- 20 S
Funktionale Sicherheit
..   = Nein
FA = Analogsignale (1Vss) für sicherheitsgerichtete
        Anlagen verwendbar 1)
Referenzmarke/ Enlage
RV = Rechteckimpuls verknüpft (90° el.) für TTL
RI = Rechteckimpuls (360° el.) für 1Vss
1) Option „FA“ nur in Kombination mit Vervielfachung „01“.
Schnittstelle
07 = TTL
08 = 1Vss
16
Baureihe LMK-3010 oder LMK-3005
•	 Bestehend aus AK LMK-3010 oder LMK-3005 und Maßband (geführt)
•	 Teilungsperiode 1000µm oder 500µm
•	 Abtastkopf mit integrierter Elektronik
•	 Geführtes Messsystem
Bauform 30
Tolerance priciple in accordance with ISO 8015
General tolerances in accordance with ISO 2768-fH
All dimensions in mm
Tolerierungsgrundsatz nach ISO 8015
Allgemeintoleranz nach ISO 2768-fH
Alle Maße in mm
Tolerierungsgrundsatz nach ISO 8015
Allgemeintoleranz nach ISO 2768-fH
Alle Maße in mm
H2 = Referenzspur-Markierung
H3 = Verfahrrichtung des Abtastkopfes für positive Zählrichtung
 2x 4,5
 11  10
 M3/5 tief
 2
 58

A9 2500-fach ×
- - , - -.LMK-
Bestellcode
LMK - Abtastkopf für modulare Längenmessgeräte geführt
Teilungsperiode 1000µm oder 500µm
30 30
1) Option „FA“ nur in Kombination mit Vervielfachung „01“.
Funktionale Sicherheit
..   = Nein
FA = Analogsignale (1Vss) für sicherheitsgerichtete
        Anlagen verwendbar 1)
Referenzmarke/ Enlage
RV = Rechteckimpuls verknüpft (90° el.) für TTL
RI = Rechteckimpuls (360° el.) für 1Vss
Schnittstelle
07 = TTL
08 = 1Vss
Performance
S    = Standard
HA = High Accuracy
Kabellänge
0,50 = 0,50m
1,00 = 1,00m
1,50 = 1,50m
2,00 = 2,00m
2,50 = 2,50m
3,00 = 3,00m
4,00 = 4,00m
5,00 = 5,00m
6,00 = 6,00m
Anschlussbelegung
UJ = 01,02S12,03S12
J5 = 16S15
Elektrischer Anschluss
01  	 = Freies Kabelende
02S12	 = M23-12polig Stecker Stift
03S12	 = M23-12polig Kupplung Stift
16S15	 = D-SUB-15 polig 2-reihig Stift
Teilungsperiode
10 = 1000µm
05 = 500µm
18
Technische Kennwerte
LMK - Abtastkopf für modulare Längenmessgeräte geführt
Teilungsperiode 1000µm
Abtastkopf geführt
1000µm
LMK-3010
Performance Standard High Accuracy
Schnittstelle 1Vss TTL 1Vss TTL
Max. Positionsabweichung
innerhalb einer Signalperiode ± 2µm ± 0,5µm
Maximale Geschwindigkeit 3m/s limitiert durch die Mechanik
TTL - Interpolation/ 1Vss Signalperiode
                       Signalperiode 1)
                          Interpolation
-
-
250µm bis 1µm
1 bis 250
-
-
0,5µm oder 0,1µm
500 oder 2500
                           Signalperiode
                       Vervielfachung
1000µm oder 40µm
1 oder 25
-
-